Statusanzeiger fiir Hochspannungsanschliisse und -kabel

Sonel® TEST PD

Index: WMGBTESTPD

Teilentladungs-
anzeige

Teilentladungen 1m Griff

Eigenschaften

Kompaktes, tragbares Gerat Test PD dient der effektiven
Priifung von Koépfen und Verbindungen in Kabeln fiir eine
Spannung von 6 kV und héher.

Dank des in der Software enthaltenen Expertensystems,
das es dem Benutzer erméglicht, schnell korrekte Rick-
schliisse auf den Zustand des diagnostizierten Objekts zu
ziehen, ist das Gerét einfach zu bedienen. Dadurch ist es
flir Servicepersonal ohne spezielle Ausbildung benutzer-
freundlich.

Um den Zustand der Verbindung zu iberpriifen, schalten
Sie Test PD ein, legen es auf einen Isolierstab und bringen
es naher an das zu diagnostizierende Objekt. Die Infor-
mation tber den aktuellen Verbindungsstatus wird sofort
in Form von vier farbigen Histogrammen und dem Quer-
schnitt des Hochspannungskabels angezeigt.

Die mobile Anwendung fiir Android-Gerate Sonel TestPD
ermoglicht das Fernlesen von Gerateanzeigen.

Sensoren

o Akustischer Ultraschallsensor zur Teilentladungsmes-
sung (AC, 40 kHz).

o Elektromagnetischer Hochfrequenzsensor zur Teilent-
ladungsmessung (HF, 0,1 ...2 MHz).

o Kapazitiver VHF-Sensor zur Teilentladungsmessung
(VHF, 2...100 MHz).

o Beriihrungsloses Pyrometer (°C, -40...+120°C).

o Industrieller Stromfrequenzsensor zur Messsynchroni-
sation (N).
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Spezifikation

Messfunktionen

Frequenzbereich Teilentladung
AC
HF
VHF
Messbereich Pulsdynamik
AC
HF
VHF
Messbereich Temperatur

Nutzungsbedingungen

40 kHz
0,1..2 MHz
2..100 MHz

80 dB

60 dB

60 dB
-40..+120°C

Stromversorgung
Abmessungen
Gewicht
Betriebstemperatur
Luftfeuchtigkeit

Kommunikation

Akku Li-lon 18650
205x85x75mm
0,3 kg
-20..+40°C
95%

Ubertragung der Ergebnisse

Bluetooth 4.1

Lieferumfang

’!2( ‘.‘A'

Ladegerat mit
USB-Anschluss

Transportkoffer ' \

UDI-M6 Adapter
zum Anschluss

eines Isolierstabes

WAADAAUDIM6

USB-microUSB-Kabel

Euro-M6 Adapter
Y/ zum Anschluss
\ eines Isolierstabes

p'jf«%k.

WAADAEUROM®6

Bedienungsanleitung
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